à Saint bilis Abbatia in vrbe Audomaropo

litanâ Artefiæ , olim Morinenfis dice

cefis , antiquitùs Sithienfe monafte

rium, diuerfimodè nuncupatum fuit,

primò enim dictum eft Sithienfeàno

mineloci, quidicebatur Sithieu, quod

DiuusBertinusinhonoremBeati Petri

quondam fundauit opibus Adroaldi :

deinde Bertino in numerum fan&to

rum relato , quia ipfe primus funda

tor extiterat , ab eo nominatus locus

Abbatia S. Bertini Sithienfis , in quâ

iacent plures Epifcopi Taruanenfes,

cum quinque Comitibus Flandriæ.

Exemplar porrò fundationis quam ali

630. qui affignant poft annum 630. fubDa

goberto 1. Rege , ab eodem viro il

luftri Adroaldo Franco dotatore fa

ata B. Bertino profert Miræus cap. 3 .

codicis Donationum piarum, his ver

bis.

ritis ad poßidendum relinquatis. Si quis

verò , quodfuturum effe non credo , fi ego,

aut vnus de heredibus meis , vel qualibet

oppofita perfona contrahancdonationem ve

nire cogitauerit, vllo nunquam tempore in

præfentia iram Dei incurrat & Sancti Pe

"tri offenfam , & infuper fifco cogente auri

libras xv. argenti pondoxxx. coactus ex

foluat,& quodrepetit non valeat euendica

re. Et vt hac donatio omnibus temporibus

firmißima fit, manu noftrâ roborauimus ,&

quifignarent aut fubfcriberent ad præfens

rogauimus. Facta donatio 8. IdusSeptem- .

bris anno x1. regni domini noftri Clodo

uei Regis. Actum Afcio villâ dominicâ

publicè coramftrenuis viris, quorum nomi

nacumfubfcriptionibus , velfignaculisfub

tertenenturinferta. Signaui ego Adroal

dushanc donationem à mefactam in Chri

fti nomine peccator. Audomarus nomine

abfque opere Epifcopus pro teftimonio , ego

Agolphus Presbyter, ego Ingobertus Pres

byter. Signum Chuneberti Graphionis , S.

Laudeberti, S. Maurilionis , S. Baboni,&

aliorum.

B

%1

AN.CH.

banc

DOMINIS Sanctis Presbyteris Berti

no, Momoleno, Ebertrando, ego in Dei no

mine Adroaldus,fanâ mente,fanoque con

filio integra deliberationis, prout mundana

peccata abftergere Dominus dignetur, dono

vobis omnem remportionis hereditatismea C

inpago Taruanenfe , quam domino patri

Audomaro Apoftolico viro ad xenodo

chium fuum adificandum dare voluimus ;

fed ipfe falubre confitium nobis donauit, vt

ipfam rem vobisdelegarem, vt ibi Monafte

rium in honore Petri Principis Apoftolorum

conftruere debeatis,ad conuerfandum mona

chis, vbi beatipauperes fpiritu & domeftici

fidei adiuuari debeant, quoru voces quotidie

ad auresDominiperfonare nofcantur, quo

rumpetitiones audit& implet. Proptereà

vobis in Chrifto patribus"dono per